
หน่วย : ราย

ราย %

มาตรา 10 260 241 -19 -7.31

มาตรา 11 27,015 27,230 215 0.80

มาตรา 12 3,035 2,793 -242 -7.97

    - จํานวนรถ (คัน) 17,869 17,291

    - จํานวนเรือ (ลํา) 332 303

    - จํานวนรถไฟ (โบกี้) 1,014 1,014

รวมท้ังหมด 30,310 30,264 -46 -0.15

*หมายเหตุ  1. จํานวนรายสถานีบริการมาตรา 11 รวมสถานีบริการ มาตรา 7 และ มาตรา 10 ดําเนินการเอง

                 2. จํานวนนับเฉพาะผู้ประกอบการที่มีสถานะประกอบกิจการ

เพ่ิม / (ลด)

 สถิติการจดทะเบียนเป็นผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 10 มาตรา 11

เปรียบเทียบระหว่างปี 2566 ถึง ปี 2567

และผู้ขนส่งนํ้ามันตามมาตรา 12 

ผู้ค้าน้ํามัน/ผู้ขนส่งน้ํามัน
ปี 2566

(ธ.ค. 66)

ปี 2567

(มี.ค. 67)



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

กรุงเทพมหานคร 106 990 134 4,885 199 1,014

รอบนอก 35 859 122 938 56 0

กลาง 7 1,401 190 1,181 1 0

ตะวันตก 17 2,082 336 1,241 8 0

ตะวันออก 22 1,968 265 2,014 8 0

ใต้บน 7 1,454 269 942 16 0

ใต้ล่าง 11 931 187 530 14 0

เหนือบน 6 3,784 178 983 1 0

เหนือล่าง 9 4,178 337 1,292 0 0

อีสานบน 17 4,762 375 1,518 0 0

อีสานล่าง 4 4,821 400 1,767 0 0

รวม 241 27,230 2,793 17,291 303 1,014

หมายเหตุ รอบนอก (นนทบุรี, ปทุมธานี, สมุทรปราการ)

กลาง (ชัยนาท, ลพบุรี, สระบุรี, สิงห์บุรี, อยุธยา, อ่างทอง)

ตะวันตก (กาญจนบุรี, นครปฐม, ประจวบคีรีขันธ์, เพชรบุรี, ราชบุรี, สมุทรสงคราม, 

       สมุทรสาคร, สุพรรณบุรี)

ตะวันออก (จันทบุรี, ฉะเชิงเทรา, ชลบุรี, ตราด, นครนายก, ปราจีนบุรี, ระยอง, สระแก้ว)

ใต้บน (กระบ่ี, ชุมพร, นครศรีธรรมราช, พังงา, ภูเก็ต, ระนอง, สุราษฎร์ธานี)

ใต้ล่าง (ตรัง, นราธิวาส, ปัตตานี, พัทลุง, ยะลา, สงขลา, สตูล)

เหนือบน (เชียงราย, เชียงใหม่, น่าน, พะเยา, แพร่, แม่ฮ่องสอน, ลําปาง, ลําพูน, 

อุตรดิตถ์)

เหนือล่าง (กําแพงเพชร, ตาก, นครสวรรค์, พิจิตร, พิษณุโลก, เพชรบูรณ์, สุโขทัย, 

อุทัยธานี)

อีสานบน (กาฬสินธ์ุ, ขอนแก่น, นครพนม, บึงกาฬ, มหาสารคาม, มุกดาหาร, ร้อยเอ็ด, 

       เลย, สกลนคร, หนองคาย, อุดรธานี)

อีสานล่าง (ชัยภูมิ, นครราชสีมา, บุรีรัมย์, ยโสธร, ศรีสะเกษ, สุรินทร์, หนองบัวลําภู, 

        อํานาจเจริญ, อุบลราชธานี)

กองบริการธุรกิจและการสํารองนํ้ามันเชื้อเพลิง
     *หมายเหตุ  1. จํานวนรายสถานีบริการมาตรา 11 รวมสถานีบริการมาตรา 7 และ มาตรา 10 ดําเนินการเอง
                      2 . จํานวนนับเฉพาะผู้ประกอบการท่ีมีสถานะประกอบกิจการ  

กลุ่มอนุญาตและทะเบียน

จํานวน / ภาค
 มาตรา 12

ประจําเดือน มีนาคม 2567

จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งนํ้ามันตามมาตรา 12 แยกตามรายภาค

มาตรา 10 มาตรา 11



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

1 กรุงเทพมหานคร - 106 990 134 4885 199 1014

2 นนทบุรี รอบนอก 8 268 26 416 - -

3 ปทุมธานี รอบนอก 10 347 53 397 3 -

4 สมุทรปราการ รอบนอก 17 244 43 125 53 -

5 ชัยนาท กลาง - 222 21 65 - -

6 พระนครศรีอยุธยา กลาง 2 339 46 339 - -

7 ลพบุรี กลาง - 304 35 434 - -

8 สระบุรี กลาง 4 315 55 262 1 -

9 สิงห์บุรี กลาง - 105 14 33 - -

10 อ่างทอง กลาง 1 116 19 48 - -

11 กาญจนบุรี ตะวันตก 4 335 45 175 - -

12 นครปฐม ตะวันตก 1 306 48 121 - -

13 ประจวบคีรีขันธ์ ตะวันตก 1 238 34 62 - -

14 เพชรบุรี ตะวันตก - 231 24 52 5 -

15 ราชบุรี ตะวันตก 1 300 53 164 2 -

16 สมุทรสงคราม ตะวันตก - 87 22 70 1 -

17 สมุทรสาคร ตะวันตก 8 173 54 430 - -

18 สุพรรณบุรี ตะวันตก 2 412 56 167 - -

19 จันทบุรี ตะวันออก - 201 20 52 - -

20 ฉะเชิงเทรา ตะวันออก 2 307 30 73 - -

21 ชลบุรี ตะวันออก 14 457 113 1397 8 -

22 ตราด ตะวันออก - 74 10 17 - -

23 นครนายก ตะวันออก - 129 6 30 - -

24 ปราจีนบุรี ตะวันออก 3 215 24 52 - -

25 ระยอง ตะวันออก 3 275 43 350 - -

26 สระแก้ว ตะวันออก - 310 19 43 - -

27 กระบ่ี ใต้บน - 154 32 52 - -

28 ชุมพร ใต้บน 1 193 27 78 - -

29 นครศรีธรรมราช ใต้บน 2 560 72 347 - -

จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งนํ้ามันตามมาตรา 12 แยกตามรายจังหวัด
ประจําเดือน มีนาคม 2567

ลําดับ จังหวัด ภาค มาตรา 10 มาตรา 11
 มาตรา 12



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งนํ้ามันตามมาตรา 12 แยกตามรายจังหวัด
ประจําเดือน มีนาคม 2567

ลําดับ จังหวัด ภาค มาตรา 10 มาตรา 11
 มาตรา 12

30 พังงา ใต้บน - 62 15 20 1 -

31 ภูเก็ต ใต้บน - 85 20 25 11 -

32 ระนอง ใต้บน - 37 6 11 - -

33 สุราษฎร์ธานี ใต้บน 4 363 97 409 4 -

34 ตรัง ใต้ล่าง 1 217 29 71 10 -

35 นราธิวาส ใต้ล่าง - 44 10 15 - -

36 ปัตตานี ใต้ล่าง 3 82 26 61 3 -

37 พัทลุง ใต้ล่าง - 174 13 25 - -

38 ยะลา ใต้ล่าง - 63 24 37 - -

39 สงขลา ใต้ล่าง 7 296 76 303 1 -

40 สตูล ใต้ล่าง - 55 9 18 - -

41 เชียงราย เหนือบน 2 635 35 128 - -

42 เชียงใหม่ เหนือบน 2 1054 51 567 1 -

43 น่าน เหนือบน - 240 14 21 - -

44 พะเยา เหนือบน - 262 12 38 - -

45 แพร่ เหนือบน - 258 6 16 - -

46 แม่ฮ่องสอน เหนือบน - 78 3 4 - -

47 ลําปาง เหนือบน 2 533 28 118 - -

48 ลําพูน เหนือบน - 361 14 48 - -

49 อุตรดิตถ์ เหนือบน - 363 15 43 - -

50 กําแพงเพชร เหนือล่าง 1 598 36 129 - -

51 ตาก เหนือล่าง 3 237 21 86 - -

52 นครสวรรค์ เหนือล่าง 1 692 71 263 - -

53 พิจิตร เหนือล่าง 1 395 34 104 - -

54 พิษณุโลก เหนือล่าง 2 631 53 429 - -

55 เพชรบูรณ์ เหนือล่าง 1 799 59 143 - -

56 สุโขทัย เหนือล่าง - 576 39 94 - -

57 อุทัยธานี เหนือล่าง - 250 24 44 - -

58 กาฬสินธุ์ อีสานบน 1 524 29 86 - -



จํานวนราย จํานวนรถ จํานวนเรือ จํานวนรถไฟ

จํานวนผู้ค้านํ้ามันตามมาตรา 10 มาตรา 11 และผู้ขนส่งนํ้ามันตามมาตรา 12 แยกตามรายจังหวัด
ประจําเดือน มีนาคม 2567

ลําดับ จังหวัด ภาค มาตรา 10 มาตรา 11
 มาตรา 12

59 ขอนแก่น อีสานบน 7 692 76 344 - -

60 นครพนม อีสานบน - 353 21 28 - -

61 บึงกาฬ อีสานบน - 178 11 39 - -

62 มหาสารคาม อีสานบน - 377 24 118 - -

63 มุกดาหาร อีสานบน - 236 15 41 - -

64 ร้อยเอ็ด อีสานบน 1 551 43 147 - -

65 เลย อีสานบน - 334 31 97 - -

66 สกลนคร อีสานบน - 610 47 106 - -

67 หนองคาย อีสานบน - 144 26 251 - -

68 อุดรธานี อีสานบน 8 763 52 261 - -

69 ชัยภูมิ อีสานล่าง - 571 43 97 - -

70 นครราชสีมา อีสานล่าง 2 1187 120 928 - -

71 บุรีรัมย์ อีสานล่าง 2 544 35 103 - -

72 ยโสธร อีสานล่าง - 246 35 59 - -

73 ศรีสะเกษ อีสานล่าง - 696 45 142 - -

74 สุรินทร์ อีสานล่าง - 398 32 148 - -

75 หนองบัวลําภู อีสานล่าง - 293 16 35 - -

76 อํานาจเจริญ อีสานล่าง - 147 16 38 - -

77 อุบลราชธานี อีสานล่าง - 739 58 217 - -

241 27,230 2,793 17,291 303 1,014

*หมายเหตุ 1. จํานวนรายสถานีบริการมาตรา 11 รวมสถานีบริการมาตรา 7 และ มาตรา 10 ดําเนินการเอง

2. จํานวนนับเฉพาะผู้ประกอบการท่ีมีสถานะประกอบกิจการ

รวม



ลําดับ ภาค มาตรา 11 มาตรา 7 ดําเนินการเอง มาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

1     กรุงเทพฯ 780 208 2 990

2     ปริมณฑล 731 127 1 859

3     กลาง 1,342 59 0 1,401

4     ตะวันออก 1,842 122 4 1,968

5     ตะวันตก 2,006 74 2 2,082

6     เหนือบน 3,727 57 0 3,784

7     เหนือล่าง 4,135 40 3 4,178

8     อีสานบน 4,701 58 3 4,762

9     อีสานล่าง 4,774 42 5 4,821

10   ใต้บน 1,397 53 4 1,454

11   ใต้ล่าง 894 27 10 931

26,329 867 34 27,230

  *หมายเหตุ เฉพาะผู้ประกอบการท่ีมีสถานะประกอบกิจการ

ข้อมูลสถานีบริการน้ํามันเช้ือเพลิง แยกตามรายภาค

รวม

ประจําเดือน มีนาคม 2567



หน่วย : ราย

จังหวัด จํานวนท่ีรับจดทะเบียน ผู้ค้ามาตรา 7 ดําเนินการเอง ผู้ค้ามาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

กระบ่ี 147                             7                                      -                                      154              

กรุงเทพมหานคร 780                             208                                   2                                        990              

กาญจนบุรี 325                             9                                      1                                        335              

กาฬสินธุ์ 522                             2                                      -                                      524              

กําแพงเพชร 593                             5                                      -                                      598              

ขอนแก่น 664                             27                                     1                                        692              

จันทบุรี 199                             2                                      -                                      201              

ฉะเชิงเทรา 286                             21                                     -                                      307              

ชลบุรี 394                             60                                     3                                        457              

ชัยนาท 222                             -                                    -                                      222              

ชัยภูมิ 568                             3                                      -                                      571              

ชุมพร 188                             5                                      -                                      193              

เชียงราย 630                             5                                      -                                      635              

เชียงใหม่ 1,032                          22                                     -                                      1,054           

ตรัง 210                             3                                      4                                        217              

ตราด 74                              -                                    -                                      74                

ตาก 232                             4                                      1                                        237              

นครนายก 127                             2                                      -                                      129              

นครปฐม 284                             22                                     -                                      306              

นครพนม 353                             -                                    -                                      353              

นครราชสีมา 1,164                          22                                     1                                        1,187           

นครศรีธรรมราช 548                             10                                     2                                        560              

นครสวรรค์ 684                             8                                      -                                      692              

นนทบุรี 232                             36                                     -                                      268              

นราธิวาส 44                              -                                    -                                      44                

น่าน 239                             1                                      -                                      240              

บึงกาฬ 178                             -                                    -                                      178              

บุรีรัมย์ 535                             5                                      4                                        544              

ปทุมธานี 292                             55                                     -                                      347              

ประจําเดือน มีนาคม 2567
จํานวนผู้ค้าน้ํามันตามมาตรา 11 ประเภทสถานีบริการ



หน่วย : ราย

จังหวัด จํานวนท่ีรับจดทะเบียน ผู้ค้ามาตรา 7 ดําเนินการเอง ผู้ค้ามาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

ประจําเดือน มีนาคม 2567
จํานวนผู้ค้าน้ํามันตามมาตรา 11 ประเภทสถานีบริการ

ประจวบคีรีขันธ์ 230                             7                                      1                                        238              

ปราจีนบุรี 208                             7                                      -                                      215              

ปัตตานี 79                              3                                      -                                      82                

พระนครศรีอยุธยา 316                             23                                     -                                      339              

พะเยา 259                             3                                      -                                      262              

พังงา 59                              2                                      1                                        62                

พัทลุง 174                             -                                    -                                      174              

พิจิตร 390                             5                                      -                                      395              

พิษณุโลก 617                             12                                     2                                        631              

เพชรบุรี 223                             8                                      -                                      231              

เพชรบูรณ์ 795                             4                                      -                                      799              

แพร่ 250                             8                                      -                                      258              

ภูเก็ต 75                              9                                      1                                        85                

มหาสารคาม 372                             5                                      -                                      377              

มุกดาหาร 235                             1                                      -                                      236              

แม่ฮ่องสอน 78                              -                                    -                                      78                

ยโสธร 246                             -                                    -                                      246              

ยะลา 62                              1                                      -                                      63                

ร้อยเอ็ด 549                             1                                      1                                        551              

ระนอง 37                              -                                    -                                      37                

ระยอง 254                             20                                     1                                        275              

ราชบุรี 292                             8                                      -                                      300              

ลพบุรี 299                             5                                      -                                      304              

ลําปาง 526                             7                                      -                                      533              

ลําพูน 356                             5                                      -                                      361              

เลย 333                             1                                      -                                      334              

ศรีสะเกษ 693                             3                                      -                                      696              

สกลนคร 606                             4                                      -                                      610              

สงขลา 274                             16                                     6                                        296              



หน่วย : ราย

จังหวัด จํานวนท่ีรับจดทะเบียน ผู้ค้ามาตรา 7 ดําเนินการเอง ผู้ค้ามาตรา 10 ดําเนินการเอง รวมสถานีบริการ

ประจําเดือน มีนาคม 2567
จํานวนผู้ค้าน้ํามันตามมาตรา 11 ประเภทสถานีบริการ

สตูล 51                              4                                      -                                      55                

สมุทรปราการ 207                             36                                     1                                        244              

สมุทรสงคราม 84                              3                                      -                                      87                

สมุทรสาคร 163                             10                                     -                                      173              

สระแก้ว 300                             10                                     -                                      310              

สระบุรี 289                             26                                     -                                      315              

สิงห์บุรี 101                             4                                      -                                      105              

สุโขทัย 574                             2                                      -                                      576              

สุพรรณบุรี 405                             7                                      -                                      412              

สุราษฎร์ธานี 343                             20                                     -                                      363              

สุรินทร์ 393                             5                                      -                                      398              

หนองคาย 139                             5                                      -                                      144              

หนองบัวลําภู 291                             2                                      -                                      293              

อ่างทอง 115                             1                                      -                                      116              

อํานาจเจริญ 147                             -                                    -                                      147              

อุดรธานี 750                             12                                     1                                        763              

อุตรดิตถ์ 357                             6                                      -                                      363              

อุทัยธานี 250                             -                                    -                                      250              

อุบลราชธานี 737                             2                                      -                                      739              

รวม 26,329                   867                            34                               27,230         

  *หมายเหตุ เฉพาะผู้ประกอบการท่ีมีสถานะประกอบกิจการ



ก.พ.67 มี.ค.67

มาตรา 7 52 52

มาตรา 7 พิเศษ 2 2

มาตรา 10 238 241

มาตรา 11 26,318 26,329

มาตรา 12 2,794 2,793

รวม 29,404 29,417

หมายเหตุ

รายงานดังกล่าว มีการเผยแพร่รายชื่อและท่ีตั้งสถานประกอบการ/สถานีบริการ เฉพาะรายท่ีมีสถานะประกอบกิจการ

       บนเว็บไซต์กรมธุรกิจพลังงาน  www.doeb.go.th

เมนู บริการประชาชนและผู้ประกอบการ

เมนูย่อย ข้อมูลกรมธุรกิจพลังงาน

แบนเนอร์ สถิติ

เมนู รายช่ือผู้ประกอบการ

เมนูย่อย ผู้ประกอบการนํ้ามัน

      ท้ังนี้ จํานวน ม.11 ไม่รวมสถานีบริการ ม.7 และ ม.10 ดําเนินการเอง 

รายงานผู้ค้าและผู้ขนส่งนํ้ามันประจําเดือน 

ผู้ค้า/ผู้ขนส่งน้ํามัน
จํานวน (ราย)


